РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2025 года №105/503,
О внесении изменений в решение
Ольховской районной Думы от 30.05.2025 № 104/498
«Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Ольховского муниципального района
бюджетам сельских поселений, входящих в состав
Ольховского муниципального района,
иных межбюджетных трансфертов
на софинансирование мероприятий
по переселению граждан
из аварийного жилого фонда»

В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 16.1. Закона Волгоградской области от 26 июля 2005
года № Ю93-ОД «О межбюджетных отношениях в Волгоградской области»,
Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Порядок предоставления из бюджета Ольховского
муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав
Ольховского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов на
софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилого фонда следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют

сельские поселения, являющиеся участниками региональной адресной
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на
территории Волгоградской области в 2019 - 2025 годах», в рамках которой
планируется переселение граждан многоквартирных домов, признанных
аварийными и расположенных по адресу:

- поселок Нежинский, улица Ветеранов, дом 2;
- поселок Нежинский, улица Молодежная, дом 1;
- поселок Нежинский, улица Молодежная, дом 5;
- поселок Нежинский, улица Молодежная, дом 9;
- поселок Нежинский, улица Молодежная, дом 11;
- хутор Песковатский, улица Продольная, дом 3;
- хутор Песковатский, улица Продольная, дом 5».

2. Внести в Методику распределения иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджета Ольховского муниципального
района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Ольховского
муниципального района, на софинансирование мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилого фонда следующие изменения:

2.1. Абзац 5 изложить в новой редакции:
«S -  объем средств, необходимый для выполнения мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджета
сельского поселения, определенный Соглашением о реализации на
территории i-ro сельского поселения региональной адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Волгоградской области в 2019 - 2025 годах».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального
ОГ1ублИКОВЗ.НИЯ.

.^ГоЯЬХ°
I» . ̂

Председатель Ольховской
районной Думы А.Г. Денисов

Глава Ольховского ?/
муниципального райо А.В. Солонин